
Núm. 124 Pág.
28-6-2023 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Servicio de Transparencia, Gobierno Abierto y Participación

2023/08551 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la concesión de subvenciones destinadas a municipios que tengan
población igual o inferior a 50.000 habitantes y entidades locales
menores para el fomento, promoción y divulgación de la
responsabilidad social.

ANUNCIO
La Junta de Gobierno de la Diputación de Valencia, en sesión ordinaria

celebrada el 20 de junio de 2023, aprobó el Acuerdo de resolución de la convocatoria
de concesión de subvenciones destinadas a municipios que tengan población igual o
inferior a 50.000 habitantes y entidades locales menores de la provincia de Valencia
para el fomento, promoción y divulgación de la responsabilidad social:

«Dada cuenta del expediente que se tramita en el Servicio de Transparencia,
Gobierno Abierto y Participación, relativo a concesión de subvenciones destinadas a
municipios que tengan población igual o inferior a 50.000 habitantes y entidades
locales menores de la provincia de Valencia para el fomento, promoción y
divulgación de la responsabilidad social (BDNS: 673575).

Visto que mediante Decreto de Presidencia de la Diputación Provincial de
Valencia, número 1436, de 1 de febrero 2023, cuyo extracto fue publicado en el BOP
número 28 de 9 de febrero de 2023, se aprobó la convocatoria de subvenciones
destinadas a municipios que tengan población igual o inferior a 50.000 habitantes y
entidades locales menores de la provincia de Valencia para el fomento, promoción y
divulgación de la responsabilidad social, finalizando el plazo para presentar
solicitudes el 1 de marzo de 2023. 

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la citada convocatoria.

Visto el decreto de Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia,
número 1483 de 3 de febrero de 2023, sobre nombramiento de los miembros de la
Comisión de Valoración.

Visto el informe de la jefa del Servicio de Transparencia, Gobierno Abierto y
Participación.

Visto el informe de fecha 15 de mayo de 2023 de evaluación de solicitudes
emitido por la Comisión de Valoración.

Visto el decreto de Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia,
número 6414 de 18 de mayo de 2023, sobre distribución definitiva de créditos.

Visto el informe de fiscalización emitido por los servicios de intervención de
la Diputación de Valencia.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 2

Considerando que conforme el artículo 34 de la Ley de Bases del Régimen
Local, la competencia originaria para aprobar la convocatoria y el otorgamiento o
denegación de subvenciones corresponde al Presidente de la Diputación.

Este acuerdo se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 11.284, de 4 de octubre de 2019
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP)

SE ACUERDA:

Primero. Aprobar la concesión de subvenciones a las entidades que figuran
en el Anexo I del presente acuerdo por el importe que aparece especificado en el
mismo y, que debidamente autenticado, se incorpora en el expediente.

Segundo.Denegar a las entidades y proyectos citados en el Anexo II del
presente acuerdo las subvenciones solicitadas, por haberse agotado los fondos
previstos y, que debidamente autenticado, se incorpora en el expediente.

Tercero. Declarar excluida la solicitud de L’Alquería de la Comtessa (Expt.
839/23/TRA), por no presentar Anexo I cumplimentado.

Cuarto. Disponer el gasto por un importe total de 545.000 euros con cargo a
la aplicación presupuestaria 650.92301.462.00 y por un importe total de 10.000
euros con cargo a la aplicación presupuestaria 650.92301.468.00 del presupuesto del
2023.

Quinto. Proceder a la publicación del presente acuerdo en el Boletín Oficial
de la Provincia, comunicar a la Base Nacional de Datos de Subvenciones y dar cuenta
a la intervención de fondos a los efectos oportunos.

Contra el mencionado acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, podrá
interponerse con carácter potestativo, recurso de reposición ante el órgano que lo
dictó, según disponen los artículos 123 y 124 de la LPACAP, en el plazo de un mes
contado desde la fecha de publicación o notificación del acuerdo, o directamente
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados de lo
contencioso-administrativo de Valencia. Todo ello sin perjuicio de que se utilice
cualquier otra vía que se considere oportuna.

ANEXO I

BENEFICIARIOS

A.1.) POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

Nº EXP. ENTIDAD HAB. Nº. MOD.(*) NOMBRE PROYECTO PUNTUACIÓN
TOTAL

CANTIDAD
 SUBV.

424/23/TRA GODELLETA 3942 1 GODELLETA ACCESIBLE Y
SEGURA. PROGRAMA DE
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y
ACCESIBILIDAD COGNITIVA.

95 5.000,00 €

800/23/TRA SEDAVÍ 10349 1 #TÚ QUÉ SEDAVÍ QUIERES.
CAMPAÑA DE PROMOCIÓN DE
VALORES CÍVICOS Y
CONVIVENCIA.

91 4.750,00 € (1)

806/23/TRA SENYERA 1132 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL

90 5.000,00 €

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 3

LOCAL
830/23/TRA EL GENOVES 2780 1 EL NOSTRE POBLE, LA NOSTRA

CASA. PROGRAMA DE BONA
CONVIVÈNCIA EN EL GENOVÉS

90 5.000,00 €

838/23/TRA NAVARRÉS 2989 1 PROGRAMA DE
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y
CUIDADO DEL ENTORNO
NATURAL MUNICIPAL EN
NAVARRES 

90 5.000,00 €

828/23/TRA VILLAR DEL
ARZOBISPO

3739 7 PLAN DE BIENESTAR ANIMAL:
MEJORAS EN LA GESTIÓN ÉTICA
DE LAS COLONIAS FELINAS DE
VILLAR DEL ARZOBISPO

90 5.000,00 €

22/23/TRA L'ALCÚDIA 12176 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL

90 4.750,00 €

108/23/TRA POTRIES 1075 1 CAMPANYA RECICLATGE
MATÈRIA ORGÀNICA A POTRIES

89 5.000,00 €

121/23/TRA BENIFAIRÓ
DE LES VALLS

2314 1 “EL PODER DE LES TEUES
ACCIONS”  CONSUM
RESPONSABLE I ECONOMIA
CIRCULAR A BENIFAIRÓ DE LES
VALLS 

89 5.000,00 €

118/23/TRA BENEIXIDA 652 1 PRIMERES JORNADES DE TEIXIT
SOCIAL DE BENEIXIDA. DIFUSIÓ
DE VALORS DE LA RS,
ECONOMIA CIRCULAR I
CONSUM DE PROXIMITAT.

88 5.000,00 €

122/23/TRA LLOCNOU D'EN
FENOLLET

924 1 LLOCNOU PEL FOMENT I LA
CONSECUCIÓ DE LA
RESPONSABILITAT SOCIAL I ELS
OBJECTIUS DE
DESEMBOLUPAMENT
SOSTENIBLE

88 5.000,00 €

132/23/TRA COFRENTES 1122 1 ESTRATEGIA PARA LA
ELABORACIÓN E
IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL
DE SOSTENIBILIDAD DE
COFRENTE

88 5.000,00 €

115/23/TRA CÀRCER 2808 7 "CÀRCER, ACTUANT PEL FUTUR" 88 4.850,00 €
139/23/TRA QUESA 647 1 QUESA SOSTENIBLE: CAMPAÑA

FORMATIVA Y DE
SENSIBILIZACIÓN SOBRE
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y
ODS 2030

87 5.000,00 €

130/23/TRA TOUS 1376 1 DEJANDO HUELLA: PROGRAMA
DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y
ECONOMÍA CIRCULAR

87 5.000,00 €

835/23/TRA MANUEL 2496 1 CAMPANYA CÍVICA EN MANUEL,
PROJECTE DE RESPONSABILITAT
SOCIAL PER A LA PROMOCIÓ DE
VALORS CÍVICS

87 5.000,00 €

842/23/TRA BOCAIRENT 4123 1 BOCAIRENT SOSTENIBLE:
CAMPANYA PER LA RESP.
SOCIAL I EL COMERÇ LOCAL

85 5.000,00 €

797/23/TRA VINALESA 3525 1 I PLA ESTRATÈGIC DE
RESPONSABILITAT SOCIAL DE
VINALESA 2023 - 2027

84 5.000,00 €

801/23/TRA ESTUBENY 109 1 ESTUBENY, NATURALMENTE
RESPONSABLE

83 5.000,00 €

107/23/TRA SERRA 3405 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL

83 5.000,00 €

862/23/TRA ALBERIC 10710 2 IMPLEMENTACIÓ DEL QUINT
CONTENIDOR A ALBERIC

83 5.000,00 €

867/23/TRA PICANYA 11665 3 GUIA OPERATIVA DE BON
GOVERN I ÈTICA A
L'AJUNTAMENT DE PICANYA

83 5.000,00 €

425/23/TRA RAFOL DE SALEM 443 2 PER TU, PER MI ,RECICLA! 82 4.993,95 €
415/23/TRA ALPUENTE 670 2 ALPUENTE TERRITORIO

SOCIALMENTE RESPONSABLE
82 4.996,83 €

864/23/TRA ENGUERA 4770 1 PROGRAMA DE
RESPONSABILIDAD SOCIAL,

82 5.000,00 €

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 4

EDUCACIÓN EN VALORES Y
ESTILOS VIDA SALUDABLES.
PREVENCIÓN Y
SENSIBILIZACIÓN SOBRE
CONDUCTAS ADICTIVAS EN
JÓVENES.

137/23/TRA BELLREGUARD 4632 7 PROGRAMA RESPIR 81 5.000,00 €
138/23/TRA SANT JOANET 534 7 SANT JOANET PER UNA

ALIMENTACIÓ I ENVELLIMENT
SALUDABLE

80 5.000,00 €

422/23/TRA RIBA-ROJA DE
TÚRIA

23050 3 EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS
PÚBLICAS A TRAVÉS DE LA
TRANSPARENCIA Y LA
PARTICIPACIÓN

80 5.000,00 €

849/23/TRA BURJASSOT 38712 3 COMPLIMENT NORMATIU: LLEI
2/2023 , AJUNTAMENT DE
BURJASSOT

79 5.000,00 €

855/23/TRA SELLENT 280 7 SELLENT ACTIU: PROGRAMA
INTEGRAL D'ENVILLEMENT
ACTIU I SALUDABLE

78 5.000,00 €

853/23/TRA CASTIELFABIB 305 2 FIESTAS SOSTENIBLES EN
CASTIELFABIB Y PROMOCIÓN
DEL CONSUMO DE PRODUCTOS
DE PROXIMIDAD

78 5.000,00 €

127/23/TRA GUADASSÉQUIES 475 2 CAMPANYA PER AL FOMENT DE
LA REDUCCIÓ DE L'ÚS DEL
PLÀSTIC I LA CORRECTA
SEPARACIÓ.

77 5.000,00 €

410/23/TRA BENAVITES 681 7 PROGRAMA D'ENVELLIMENT
ACTIU DE BENAVITES

77 5.000,00 €

710/23/TRA YÁTOVA 2169 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL

77 5.000,00 €

98/23/TRA RAFELGUARAF 2360 2 PRODUCTES I SERVEIS DE
RAFELGUARAF:
RESPONSABILITAT, QUALITAT I
FUTUR

77 5.000,00 €

850/23/TRA MELIANA 10881 2 RENATURALITZACIÓ ESPAI
ESCOLAR: CULTIUS INCLUSIUS,
SOSTENIBLES I ALIMENTACIÓ
SALUDABLE

77 5.000,00 €

480/23/TRA MONTROY 3185 8 “XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL”

76 5.000,00 €

125/23/TRA CHELLA 2434 2 CAMPAÑA MUNICIPAL DE
PROMOCIÓN DE LA ECONOMÍA
CIRCULAR EN EL COMERCIO

75 5.000,00 €

863/23/TRA BUGARRA 793 7 PROGRAMA PREVENTIVO Y
MEJORA DE LA SALUD PARA
PERSONAS MAYORES DE
BUGARRA

74 5.000,00 €

466/23/TRA ADEMUZ 1000 2 PLAN DE SOSTENIBILIDAD
TURÍSTICA Y LUCHA CONTRA LA
DESPOBLACIÓN PARA EL
MUNICIPIO DE ADEMUZ

74 5.000,00 €

65/23/TRA MONTSERRAT 9017 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL

73 5.000,00 €

89/23/TRA VALLES 151 2 PRODUCTES I SERVEIS DE
VALLÉS: RESPONSABILITAT,
QUALITAT I FUTUR

72 5.000,00 €

834/23/TRA BELLUS 311 7 L'ENVELLIMENT ACTIU I
SALUDABLE A BELLUS

72 5.000,00 €

829/23/TRA FOIOS 7496 2 FOIOS EN ECOLÓGICO.
PROYECTO DE
RESPONSABILIDAD SOCIAL
PARA EL IMPULSO DE LA
AGRICULTURA ECOLÓGICA Y LA
ALIMENTACIÓN SOSTENIBLE

72 5.000,00 €

62/23/TRA ROTGLÀ
 I CORBERÀ

1163 7 ROTGLÀ CONTRA EL
SEDENTARISME

71 5.000,00 €

860/23/TRA BENIARJÓ 1791 4 ELABORACIÓ PLA ESTRATÈGIC 71 4.840,00 €

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 5

DE TURISME SOSTENIBLE DE
BENIARJÓ

112/23/TRA LLUTXENT 2318 7 LLUTXENT RESPONSABLE!
TRANSFORMEM HÀBITS,
CANVIEM EL FUTUR

71 4.850,00 €

861/23/TRA ALFARP 1569 2 ALFARB VOL DIR AGRICULTURA
SOSTENIBLE 2023

70 5.000,00 €

406/23/TRA ALFARA DEL
PATRIARCA

3315 1 CAMPAÑA CÍVICA ALFARET 69 5.000,00 €

421/23/TRA AYORA 5187 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL 8

69 5.000,00 €

129/23/TRA ALFAFAR 21480 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL

69 4.500,00 €

113/23/TRA MISLATA 44320 7 SALUT I BENESTAR, MISLATA
AMB ELS ODS.

69 5.000,00 €

54/23/TRA BENAGEBER 170 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL

67 5.000,00 €

135/23/TRA BARXETA 1601 1 “CULTURA EN VALORS DE
RESONSABILITAT SOCIAL 2023”

67 5.000,00 €

826/23/TRA RIOLA 1793 7 RIOLA JOVE. EDUCACIÓ EN
VALORS.

67 5.000,00 €

423/23/TRA MASSALFASSAR 2587 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL

67 5.000,00 €

109/23/TRA ALBORACHE 1328 1 IMPULSO VENTANILLA ÚNICA
DE RESPONSABILIDAD SOCIAL

66 5.000,00 €

117/23/TRA REAL 2287 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL

66 5.000,00 €

116/23/TRA POLINYÀ DE
XÚQUER

2493 6 MANUEL PER LA INCLUSIÓ DE
CLAÙSULES DE RS EN LA
CONTRATACIÓ PÙBLICA

66 5.000,00 €

513/23/TRA MOIXENT 4365 2 MOIXENT RESPONSABLE 66 2.377,65 €
136/23/TRA TORREBAJA 408 7 TORREBAJA CON LAS PERSONAS 65 4.985,20 €
858/23/TRA LLOCNOU DE

SANT JERONI
577 7 EDUQUEM EN VALORS 65 5.000,00 €

807/23/TRA BONREPOS I
MIRAMBELL

3831 1 "EL VALOR DE LA NOSTRA GENT,
PASSAT I FUTUR"

65 5.000,00 €

832/23/TRA CASTELLÓ 6932 2 CASTELLÓ AMB EL COMERÇ
JUST

65 4.997,30 €

99/23/TRA MASSANASSA 9929 3 DISSENY DEL REGLAMENT DE
RESPONSABILITAT SOCIAL DE
MASSANASSA

65 5.000,00 €

840/23/TRA LA GRANJA DE LA
COSTERA

299 1 CAMPANYA DE FOMENT I
DIFUSSIÓ DELS PLANS SOCIALS I
URBANS DE LA GRANJA DE LA
COSTERA

64 3.872,00 €

104/23/TRA MARENY DE
BARRAQUETES

828 2 COMERÇ JUST 64 5.000,00 €

105/23/TRA BENAGUASIL 11568 1 CONSTRUCCIÓ I FOMENT DE LA
MARCA LOCAL DE RS

64 5.000,00 €

419/23/TRA CARLET 15945 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL

64 4.750,00 € (1)

848/23/TRA ALZIRA 45451 7 LA CLAU AL CARRER 64 5.000,00 €
36/23/TRA GUARDAMAR

 DE LA SAFOR
567 1 PLA DE RESPONSABILITAT

SOCIAL DE L'AJUNTAMENT DE
GUARDAMAR DE LA SAFOR

63 4.840,00 €

106/23/TRA GAVARDA 1053 7 GAVARDA ACTIVA 63 5.000,00 €
418/23/TRA ALCÀNTERA DE

XÚQUER
1427 7 ENVELLIMENT ACTIU EN

ALCÀNTERA DE XÚQUER 2023
63 5.000,00 €

75/23/TRA LLOMBAI 2648 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL

63 5.000,00 €

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 6

804/23/TRA CORBERA 3097 7 PROGRAMA D'ENTRENAMENT
FISIC COGNITIU PER PERSONES
GRANS 

63 5.000,00 € (2)

820/23/TRA LA FONT D'EN
CARRÒS

3857 2 LA FONT AMB LA PROMOCIÓ DE
LA SOSTENIBILITAT

63 5.000,00 €

823/23/TRA L'OLLERIA 8355 2 "REACTIVEM L'OLLERIA":
CAMPANYA  DE PROMOCIÓ  DEL
COMERÇ DE PROXIMITAT

63 5.000,00 €

13/23/TRA ALFAUIR 479 7 AUTOESTIMA'T ALFAUIR 62 4.960,98 €
133/23/TRA ALFARRASÍ 1206 7 A ALFARRASÍ ENS MOU EL

FUTUR DEL PLANETA II.
62 5.000,00 €

110/23/TRA ADOR 1706 1 ELABORACIÓ PLA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL DE
L'AJUNTAMENT D'ADOR

62 4.356,00 €

70/23/TRA PEDRALBA 2966 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL
LOCAL. 

62 5.000,00 €

841/23/TRA BENIGÀNIM 5718 2 «APRENEM I CONSUMIM AL
NOSTRE ENTORN»

62 5.000,00 €

856/23/TRA LA POBLA DE
VALLBONA

27620 2 PROGRAMA D'ACTIVITATS
D'EDUCACIÓ AMBIENTAL PER A
L'IMPULS DEL CONSUM.

62 5.000,00 €

71/23/TRA EL PALOMAR 702 2 LA RESPONSABILITAT SOCIAL ÉS
DE TOTS I TOTES

61 5.000,00 €

409/23/TRA MARINES 2035 2 PER MI, PER TU, PER MARINES,
CONSUM SOSTENIBLE

61 5.000,00 €

852/23/TRA LA POBLA DEL
DUC

2483 1 TÍTOL: JO TAMBÉ VULL SER
RESPONSABLE.

61 5.000,00 €

843/23/TRA DAIMÚS 3274 7 "CALIDAD DE VIDA Y VALORES
SOCIALES EN DAIMÚS"

61 5.000,00 €

831/23/TRA ALCUBLAS 607 7 CREACION DE UN ENTORNO
SOCIAL ACTIVO Y
PARTICIPATIVO A LAS PERSONAS
MAYORES DE

60 5.000,00 €

124/23/TRA BÈLGIDA 639 7 BÈLGIDA ACTIVA I NETA 60 4.450,00 €
837/23/TRA EL REAL DE

GANDIA
2574 4 ELABORACIÓ DEL PLA

ESTRATÈGIC MUNICIPAL DEL
REAL DE GANDIA

60 5.000,00 €

102/23/TRA LA POBLA LLARGA 4482 7 EQUILIBRI SOSTENIBLE:
PLANETA, PERSONES I
DESENVOLUPAMENT, FEM LA
POBLA LLARGA DEL FUTUR.

60 4.850,00 €

851/23/TRA HIGUERUELAS 525 7 ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y
CONVIVENCIA
INTERGENERACIONAL

59 5.000,00 €

407/23/TRA XERESA 2224 1 PLA RESPONSABILITAT SOCIAL
AJUNTAMENT DE XERESA

59 4.840,00 €

405/23/TRA RAFELBUNYOL 9381 1 CAMPANYA DE SENSIBILITZACIÓ
I FOMENT DE LA
RESPONSABILITAT SOCIAL DES
DE L'ENFOCAMENT DE LA
NETEJA VIÀRIA I L'ESPORT
LOCAL, AUTÒCTON I FEMENÍ.

59 5.000,00 €

111/23/TRA BENIFLÀ 474 1 BENIFLÀ, LA NOSTRA
RESPONSABILITAT

58 4.985,20 €

46/23/TRA MONTITXELVO 582 4 ELABORACIÓN DEL PLAN DE
MOVILIDAD URBANA
SOSTENIBLE DE MONTITXELVO

58 5.000,00 €

131/23/TRA MASSALAVES 1696 2 MASSALAVÉS RECICLA!! 58 4.468,39 €
869/23/TRA CASINOS 2778 1 CAMPAÑA PARA FOMENTAR LA

CORRECTA RECOGIDA DE
EXCREMENTOS

58 5.000,00 €

805/23/TRA BÉTERA 26289 1 BÉTERA AMB RESPONSABILITAT 58 4.486,68 € (1)
52/23/TRA SINARCAS 1135 1 EDUCANDO EN LA IGUALDAD 57 3.649,20 €

825/23/TRA MONTAVERNER 1630 1 JORNADES DE SENSIBILITZACIÓ I
EDUCACIÓ CÍVIC CANINA PER A
LA CONVIVÈNCIA MUNICIPAL.

57 5.000,00 €

799/23/TRA LA LLOSA DE
RANES

3700 2 CAMPANYA DE
CONSCIENCIACIÓ PER A LA
RETIRADA D'EXCREMENTS
CANINS DE LA VIA PÚBLICA

57 4.800,00 €

859/23/TRA AIELO DE 4589 1 ELABORACIÓ DEL PLA DE 57 4.840,00 €

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 7

MALFERIT RESPONSABILITAT SOCIAL
D'AIELO DE MALFERIT

811/23/TRA VALLANCA 128 7 CAMPAÑA DE ENVEJECIMIENTO
ACTIVO EN EL ENTORNO RURAL.

56 5.000,00 €

417/23/TRA COTES 326 7 RESPONSABILIDAD SOCIAL CON
LOS MAYORES “MAYORES +
ACTIVOS/AS” 

56 4.389,00 €

824/23/TRA CAUDETE
DE LAS FUENTES

800 7 TALLERES  DE ENVEJECIMIENTO
ACTIVO

56 4.997,30 €

408/23/TRA MASSAMAGRELL 16223 2 CONSUMO SOSTENIBLE Y
RESPONSABLE

56 5.000,00 €

416/23/TRA PALMERA 1040 3 IMPLANTACIÓ CANAL DE
DENÚNCIES DEL PLA ANTIFRAU

55 2.252,00 €

49/23/TRA ATZENETA
D'ALBAIDA

1162 2 CAMPANYA PER AL
MANTENIMENT DE L’ESPAI
URBÀ, SOCIAL I AMBIENTAL:
RECOLLIDA D'EXCREMENTS DE
MACOTES

55 5.000,00 €

404/23/TRA RÒTOVA 1271 2 HORTS SOCIALS: UN ESPAI DE
TROBADA/ HUERTOS SOCIALES:
UN ESPACIO DE ENCUENTRO

55 5.000,00 €

796/23/TRA RAFELCOFER 1386 2 CREACIÓ D'HORTS URBANS (12
PARCEL·LES)

55 5.000,00 €

812/23/TRA BENIRREDRÀ 1548 8 APLICACIÓ MÒBIL PER A
COMUNICAR INCIDÈNCIES I
SUGGERIMENTS

55 4.150,30 €

114/23/TRA EL PERELLÓ 1912 2 CONSUM DE PROXIMITAT A EL
PERELLÓ

55 5.000,00 €

818/23/TRA ALMOINES 2473 7 CUIDAR EL PLANETA COMENÇA
A CASA

55 1.173,70 €

814/23/TRA XERACO 5819 7 PENSANT EN NOSATRES,
ENVELLIMENT ACTIU:
PROGRAMA AUTOESTIMA’T

55 2.998,32 € (3)

(*) Modalidades

1 Promoción de la Responsabilidad Social
2 Fomento del consumo de productos y servicios responsables
3 Buen gobierno y ética
4 Estrategia y gestión socialmente responsable
5 Gestión responsable de los RRHH
6 Cadena de suministro
7 Sociedad
8 Diálogo

(1) Por exceder lo solicitado, la cantidad máxima subvencionable, una vez
aplicado el porcentaje por población.

(2) Por solicitar una subvención superior a 5.000 euros.

(3) De acuerdo con los criterios de adjudicación contemplados en el
apartado 2 y 3 de la base Novena de la convocatoria, para la determinación de la
cuantía se atenderá a la puntuación obtenida, graduando las subvenciones de mayor
a menor hasta agotar los fondos previstos, y cuando la concesión al último
beneficiario en orden de prelación supere el importe máximo del crédito en la
aplicación presupuestaria, se le minorará a éste la cantidad a conceder hasta el
límite establecido en esta convocatoria.

En relación con lo expuesto anteriormente, el ayuntamiento de Xeraco con
una puntuación de 55 puntos, solicitó un importe de 4.961 € y siendo el último
beneficiario de la subvención, se le ha minorado la cantidad hasta el límite total a
conceder en esta Modalidad, resultando de ello el importe de 2.998,32 euros.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 8

A.2.) POR ORDEN ALFABÉTICO

Nº EXP. ENTIDAD HAB. Nº. MOD.(*) NOMBRE PROYECTO PUNTUACIÓN
 TOTAL

CANTIDAD
 SUBV.

466/23/TRA ADEMUZ 1000 2 PLAN DE SOSTENIBILIDAD
TURÍSTICA Y LUCHA CONTRA LA
DESPOBLACIÓN PARA EL
MUNICIPIO DE ADEMUZ

74 5.000,00 €

110/23/TRA ADOR 1706 1 ELABORACIÓ PLA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL DE
L'AJUNTAMENT D'ADOR

62 4.356,00 €

859/23/TRA AIELO DE
MALFERIT

4589 1 ELABORACIÓ DEL PLA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL D'AIELO
DE MALFERIT

57 4.840,00 €

862/23/TRA ALBERIC 10710 2 IMPLEMENTACIÓ DEL QUINT
CONTENIDOR A ALBERIC

83 5.000,00 €

109/23/TRA ALBORACHE 1328 1 IMPULSO VENTANILLA ÚNICA DE
RESPONSABILIDAD SOCIAL

66 5.000,00 €

418/23/TRA ALCÀNTERA DE
XÚQUER

1427 7 ENVELLIMENT ACTIU EN
ALCÀNTERA DE XÚQUER 2023

63 5.000,00 €

831/23/TRA ALCUBLAS 607 7 CREACION DE UN ENTORNO SOCIAL
ACTIVO Y PARTICIPATIVO A LAS
PERSONAS MAYORES DE

60 5.000,00 €

129/23/TRA ALFAFAR 21480 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL

69 4.500,00 €

406/23/TRA ALFARA DEL
PATRIARCA

3315 1 CAMPAÑA CÍVICA ALFARET 69 5.000,00 €

861/23/TRA ALFARP 1569 2 ALFARB VOL DIR AGRICULTURA
SOSTENIBLE 2023

70 5.000,00 €

133/23/TRA ALFARRASÍ 1206 7 A ALFARRASÍ ENS MOU EL FUTUR
DEL PLANETA II.

62 5.000,00 €

13/23/TRA ALFAUIR 479 7 AUTOESTIMA'T ALFAUIR 62 4.960,98 €
818/23/TRA ALMOINES 2473 7 CUIDAR EL PLANETA COMENÇA A

CASA
55 1.173,70 €

415/23/TRA ALPUENTE 670 2 ALPUENTE TERRITORIO
SOCIALMENTE RESPONSABLE

82 4.996,83 €

848/23/TRA ALZIRA 45451 7 LA CLAU AL CARRER 64 5.000,00 €
49/23/TRA ATZENETA

D'ALBAIDA
1162 2 CAMPANYA PER AL MANTENIMENT

DE L’ESPAI URBÀ, SOCIAL I
AMBIENTAL: RECOLLIDA
D'EXCREMENTS DE MACOTES

55 5.000,00 €

421/23/TRA AYORA 5187 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL 8

69 5.000,00 €

135/23/TRA BARXETA 1601 1 “CULTURA EN VALORS DE
RESONSABILITAT SOCIAL 2023”

67 5.000,00 €

124/23/TRA BÈLGIDA 639 7 BÈLGIDA ACTIVA I NETA 60 4.450,00 €
137/23/TRA BELLREGUARD 4632 7 PROGRAMA RESPIR 81 5.000,00 €
834/23/TRA BELLUS 311 7 L'ENVELLIMENT ACTIU I SALUDABLE

A BELLUS
72 5.000,00 €

54/23/TRA BENAGEBER 170 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL

67 5.000,00 €

105/23/TRA BENAGUASIL 11568 1 CONSTRUCCIÓ I FOMENT DE LA
MARCA LOCAL DE RS

64 5.000,00 €

410/23/TRA BENAVITES 681 7 PROGRAMA D'ENVELLIMENT ACTIU
DE BENAVITES

77 5.000,00 €

118/23/TRA BENEIXIDA 652 1 PRIMERES JORNADES DE TEIXIT
SOCIAL DE BENEIXIDA. DIFUSIÓ DE
VALORS DE LA RS, ECONOMIA
CIRCULAR I CONSUM DE
PROXIMITAT.

88 5.000,00 €

860/23/TRA BENIARJÓ 1791 4 ELABORACIÓ PLA ESTRATÈGIC DE
TURISME SOSTENIBLE DE BENIARJÓ

71 4.840,00 €

121/23/TRA BENIFAIRÓ
DE LES VALLS

2314 1 “EL PODER DE LES TEUES ACCIONS” 
CONSUM RESPONSABLE I
ECONOMIA CIRCULAR A BENIFAIRÓ
DE LES VALLS 

89 5.000,00 €

111/23/TRA BENIFLÀ 474 1 BENIFLÀ, LA NOSTRA
RESPONSABILITAT

58 4.985,20 €

841/23/TRA BENIGÀNIM 5718 2 «APRENEM I CONSUMIM AL
NOSTRE ENTORN»

62 5.000,00 €

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 9

812/23/TRA BENIRREDRÀ 1548 8 APLICACIÓ MÒBIL PER A
COMUNICAR INCIDÈNCIES I
SUGGERIMENTS

55 4.150,30 €

805/23/TRA BÉTERA 26289 1 BÉTERA AMB RESPONSABILITAT 58 4.486,68 € (1)
842/23/TRA BOCAIRENT 4123 1 BOCAIRENT SOSTENIBLE:

CAMPANYA PER LA RESP. SOCIAL I
EL COMERÇ LOCAL

85 5.000,00 €

807/23/TRA BONREPOS I
MIRAMBELL

3831 1 "EL VALOR DE LA NOSTRA GENT,
PASSAT I FUTUR"

65 5.000,00 €

863/23/TRA BUGARRA 793 7 PROGRAMA PREVENTIVO Y MEJORA
DE LA SALUD PARA PERSONAS
MAYORES DE BUGARRA

74 5.000,00 €

849/23/TRA BURJASSOT 38712 3 COMPLIMENT NORMATIU: LLEI
2/2023 , AJUNTAMENT DE
BURJASSOT

79 5.000,00 €

115/23/TRA CÀRCER 2808 7 "CÀRCER, ACTUANT PEL FUTUR" 88 4.850,00 €
419/23/TRA CARLET 15945 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.

CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL

64 4.750,00 € (1)

869/23/TRA CASINOS 2778 1 CAMPAÑA PARA FOMENTAR LA
CORRECTA RECOGIDA DE
EXCREMENTOS

58 5.000,00 €

832/23/TRA CASTELLÓ 6932 2 CASTELLÓ AMB EL COMERÇ JUST 65 4.997,30 €
853/23/TRA CASTIELFABIB 305 2 FIESTAS SOSTENIBLES EN

CASTIELFABIB Y PROMOCIÓN DEL
CONSUMO DE PRODUCTOS DE
PROXIMIDAD

78 5.000,00 €

824/23/TRA CAUDETE DE LAS
FUENTES

800 7 TALLERES  DE ENVEJECIMIENTO
ACTIVO

56 4.997,30 €

125/23/TRA CHELLA 2434 2 CAMPAÑA MUNICIPAL DE
PROMOCIÓN DE LA ECONOMÍA
CIRCULAR EN EL COMERCIO

75 5.000,00 €

132/23/TRA COFRENTES 1122 1 ESTRATEGIA PARA LA
ELABORACIÓN E IMPLEMENTACIÓN
DEL PORTAL DE SOSTENIBILIDAD
DE COFRENTE

88 5.000,00 €

804/23/TRA CORBERA 3097 7 PROGRAMA D'ENTRENAMENT FISIC
COGNITIU PER PERSONES GRANS 

63 5.000,00 € (2)

417/23/TRA COTES 326 7 RESPONSABILIDAD SOCIAL CON
LOS MAYORES “MAYORES +
ACTIVOS/AS” 

56 4.389,00 €

843/23/TRA DAIMÚS 3274 7 "CALIDAD DE VIDA Y VALORES
SOCIALES EN DAIMÚS"

61 5.000,00 €

830/23/TRA EL GENOVES 2780 1 EL NOSTRE POBLE, LA NOSTRA
CASA. PROGRAMA DE BONA
CONVIVÈNCIA EN EL GENOVÉS

90 5.000,00 €

71/23/TRA EL PALOMAR 702 2 LA RESPONSABILITAT SOCIAL ÉS DE
TOTS I TOTES

61 5.000,00 €

114/23/TRA EL PERELLÓ 1912 2 CONSUM DE PROXIMITAT A EL
PERELLÓ

55 5.000,00 €

837/23/TRA EL REAL DE
GANDIA

2574 4 ELABORACIÓ DEL PLA ESTRATÈGIC
MUNICIPAL DEL REAL DE GANDIA

60 5.000,00 €

864/23/TRA ENGUERA 4770 1 PROGRAMA DE RESPONSABILIDAD
SOCIAL, EDUCACIÓN EN VALORES Y
ESTILOS VIDA SALUDABLES.
PREVENCIÓN Y SENSIBILIZACIÓN
SOBRE CONDUCTAS ADICTIVAS EN
JÓVENES.

82 5.000,00 €

801/23/TRA ESTUBENY 109 1 ESTUBENY, NATURALMENTE
RESPONSABLE

83 5.000,00 €

829/23/TRA FOIOS 7496 2 FOIOS EN ECOLÓGICO. PROYECTO
DE RESPONSABILIDAD SOCIAL PARA
EL IMPULSO DE LA AGRICULTURA
ECOLÓGICA Y LA ALIMENTACIÓN
SOSTENIBLE

72 5.000,00 €

106/23/TRA GAVARDA 1053 7 GAVARDA ACTIVA 63 5.000,00 €
424/23/TRA GODELLETA 3942 1 GODELLETA ACCESIBLE Y SEGURA.

PROGRAMA DE RESPONSABILIDAD
SOCIAL Y ACCESIBILIDAD
COGNITIVA.

95 5.000,00 €

127/23/TRA GUADASSÉQUIES 475 2 CAMPANYA PER AL FOMENT DE LA
REDUCCIÓ DE L'ÚS DEL PLÀSTIC I LA
CORRECTA SEPARACIÓ.

77 5.000,00 €

36/23/TRA GUARDAMAR DE 567 1 PLA DE RESPONSABILITAT SOCIAL 63 4.840,00 €

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 10

LA SAFOR DE L'AJUNTAMENT DE GUARDAMAR
DE LA SAFOR

851/23/TRA HIGUERUELAS 525 7 ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y
CONVIVENCIA
INTERGENERACIONAL

59 5.000,00 €

820/23/TRA LA FONT D'EN
CARRÒS

3857 2 LA FONT AMB LA PROMOCIÓ DE LA
SOSTENIBILITAT

63 5.000,00 €

840/23/TRA LA GRANJA DE LA
COSTERA

299 1 CAMPANYA DE FOMENT I DIFUSSIÓ
DELS PLANS SOCIALS I URBANS DE
LA GRANJA DE LA COSTERA

64 3.872,00 €

799/23/TRA LA LLOSA DE
RANES

3700 2 CAMPANYA DE CONSCIENCIACIÓ
PER A LA RETIRADA D'EXCREMENTS
CANINS DE LA VIA PÚBLICA

57 4.800,00 €

856/23/TRA LA POBLA DE
VALLBONA

27620 2 PROGRAMA D'ACTIVITATS
D'EDUCACIÓ AMBIENTAL PER A
L'IMPULS DEL CONSUM.

62 5.000,00 €

852/23/TRA LA POBLA DEL
DUC

2483 1 TÍTOL: JO TAMBÉ VULL SER
RESPONSABLE.

61 5.000,00 €

102/23/TRA LA POBLA
LLARGA

4482 7 EQUILIBRI SOSTENIBLE: PLANETA,
PERSONES I DESENVOLUPAMENT,
FEM LA POBLA LLARGA DEL FUTUR.

60 4.850,00 €

22/23/TRA L'ALCÚDIA 12176 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL

90 4.750,00 €

858/23/TRA LLOCNOU DE
SANT JERONI

577 7 EDUQUEM EN VALORS 65 5.000,00 €

122/23/TRA LLOCNOU D'EN
FENOLLET

924 1 LLOCNOU PEL FOMENT I LA
CONSECUCIÓ DE LA
RESPONSABILITAT SOCIAL I ELS
OBJECTIUS DE DESEMBOLUPAMENT
SOSTENIBLE

88 5.000,00 €

75/23/TRA LLOMBAI 2648 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL

63 5.000,00 €

112/23/TRA LLUTXENT 2318 7 LLUTXENT RESPONSABLE!
TRANSFORMEM HÀBITS, CANVIEM
EL FUTUR

71 4.850,00 €

823/23/TRA L'OLLERIA 8355 2 "REACTIVEM L'OLLERIA":
CAMPANYA  DE PROMOCIÓ  DEL
COMERÇ DE PROXIMITAT

63 5.000,00 €

835/23/TRA MANUEL 2496 1 CAMPANYA CÍVICA EN MANUEL,
PROJECTE DE RESPONSABILITAT
SOCIAL PER A LA PROMOCIÓ DE
VALORS CÍVICS

87 5.000,00 €

104/23/TRA MARENY DE
BARRAQUETES

828 2 COMERÇ JUST 64 5.000,00 €

409/23/TRA MARINES 2035 2 PER MI, PER TU, PER MARINES,
CONSUM SOSTENIBLE

61 5.000,00 €

131/23/TRA MASSALAVES 1696 2 MASSALAVÉS RECICLA!! 58 4.468,39 €
423/23/TRA MASSALFASSAR 2587 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.

CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL

67 5.000,00 €

408/23/TRA MASSAMAGRELL 16223 2 CONSUMO SOSTENIBLE Y
RESPONSABLE

56 5.000,00 €

99/23/TRA MASSANASSA 9929 3 DISSENY DEL REGLAMENT DE
RESPONSABILITAT SOCIAL DE
MASSANASSA

65 5.000,00 €

850/23/TRA MELIANA 10881 2 RENATURALITZACIÓ ESPAI
ESCOLAR: CULTIUS INCLUSIUS,
SOSTENIBLES I ALIMENTACIÓ
SALUDABLE

77 5.000,00 €

113/23/TRA MISLATA 44320 7 SALUT I BENESTAR, MISLATA AMB
ELS ODS.

69 5.000,00 €

513/23/TRA MOIXENT 4365 2 MOIXENT RESPONSABLE 66 2.377,65 €
825/23/TRA MONTAVERNER 1630 1 JORNADES DE SENSIBILITZACIÓ I

EDUCACIÓ CÍVIC CANINA PER A LA
CONVIVÈNCIA MUNICIPAL.

57 5.000,00 €

46/23/TRA MONTITXELVO 582 4 ELABORACIÓN DEL PLAN DE
MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE
DE MONTITXELVO

58 5.000,00 €

480/23/TRA MONTROY 3185 8 “XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL”

76 5.000,00 €

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 11

65/23/TRA MONTSERRAT 9017 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL

73 5.000,00 €

838/23/TRA NAVARRÉS 2989 1 PROGRAMA DE RESPONSABILIDAD
SOCIAL Y CUIDADO DEL ENTORNO
NATURAL MUNICIPAL EN NAVARRES

90 5.000,00 €

416/23/TRA PALMERA 1040 3 IMPLANTACIÓ CANAL DE
DENÚNCIES DEL PLA ANTIFRAU

55 2.252,00 €

70/23/TRA PEDRALBA 2966 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL. 

62 5.000,00 €

867/23/TRA PICANYA 11665 3 GUIA OPERATIVA DE BON GOVERN I
ÈTICA A L'AJUNTAMENT DE PICANYA

83 5.000,00 €

116/23/TRA POLINYÀ DE
XÚQUER

2493 6 MANUEL PER LA INCLUSIÓ DE
CLAÙSULES DE RS EN LA
CONTRATACIÓ PÙBLICA

66 5.000,00 €

108/23/TRA POTRIES 1075 1 CAMPANYA RECICLATGE MATÈRIA
ORGÀNICA A POTRIES

89 5.000,00 €

139/23/TRA QUESA 647 1 QUESA SOSTENIBLE: CAMPAÑA
FORMATIVA Y DE SENSIBILIZACIÓN
SOBRE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y
ODS 2030

87 5.000,00 €

405/23/TRA RAFELBUNYOL 9381 1 CAMPANYA DE SENSIBILITZACIÓ I
FOMENT DE LA RESPONSABILITAT
SOCIAL DES DE L'ENFOCAMENT DE
LA NETEJA VIÀRIA I L'ESPORT LOCAL,
AUTÒCTON I FEMENÍ.

59 5.000,00 €

796/23/TRA RAFELCOFER 1386 2 CREACIÓ D'HORTS URBANS 55 5.000,00 €
98/23/TRA RAFELGUARAF 2360 2 PRODUCTES I SERVEIS DE

RAFELGUARAF: RESPONSABILITAT,
QUALITAT I FUTUR

77 5.000,00 €

425/23/TRA RAFOL DE SALEM 443 2 PER TU, PER MI ,RECICLA! 82 4.993,95 €
117/23/TRA REAL 2287 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.

CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL

66 5.000,00 €

422/23/TRA RIBA-ROJA DE
TÚRIA

23050 3 EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS
PÚBLICAS A TRAVÉS DE LA
TRANSPARENCIA Y LA
PARTICIPACIÓN

80 5.000,00 €

826/23/TRA RIOLA 1793 7 RIOLA JOVE. EDUCACIÓ EN VALORS. 67 5.000,00 €
62/23/TRA ROTGLÀ I

CORBERÀ
1163 7 ROTGLÀ CONTRA EL SEDENTARISME 71 5.000,00 €

404/23/TRA RÒTOVA 1271 2 HORTS SOCIALS: UN ESPAI DE
TROBADA/ HUERTOS SOCIALES: UN
ESPACIO DE ENCUENTRO

55 5.000,00 €

138/23/TRA SANT JOANET 534 7 SANT JOANET PER UNA
ALIMENTACIÓ I ENVELLIMENT
SALUDABLE

80 5.000,00 €

800/23/TRA SEDAVÍ 10349 1 #TÚ QUÉ SEDAVÍ QUIERES.
CAMPAÑA DE PROMOCIÓN DE
VALORES CÍVICOS Y CONVIVENCIA.

91 4.750,00 € (1)

855/23/TRA SELLENT 280 7 SELLENT ACTIU: PROGRAMA
INTEGRAL D'ENVILLEMENT ACTIU I
SALUDABLE

78 5.000,00 €

806/23/TRA SENYERA 1132 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL

90 5.000,00 €

107/23/TRA SERRA 3405 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL

83 5.000,00 €

52/23/TRA SINARCAS 1135 1 EDUCANDO EN LA IGUALDAD 57 3.649,20 €
136/23/TRA TORREBAJA 408 7 TORREBAJA CON LAS PERSONAS 65 4.985,20 €
130/23/TRA TOUS 1376 1 DEJANDO HUELLA: PROGRAMA DE

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y
ECONOMÍA CIRCULAR

87 5.000,00 €

811/23/TRA VALLANCA 128 7 CAMPAÑA DE ENVEJECIMIENTO
ACTIVO EN EL ENTORNO RURAL.

56 5.000,00 €

89/23/TRA VALLES 151 2 PRODUCTES I SERVEIS DE VALLÉS:
RESPONSABILITAT, QUALITAT I
FUTUR

72 5.000,00 €

828/23/TRA VILLAR DEL
ARZOBISPO

3739 7 PLAN DE BIENESTAR ANIMAL:
MEJORAS EN LA GESTIÓN ÉTICA DE
LAS COLONIAS FELINAS DE VILLAR

90 5.000,00 €

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 12

DEL ARZOBISPO
797/23/TRA VINALESA 3525 1 I PLA ESTRATÈGIC DE

RESPONSABILITAT SOCIAL DE
VINALESA 2023 - 2027

84 5.000,00 €

814/23/TRA XERACO 5819 7 PENSANT EN NOSATRES,
ENVELLIMENT ACTIU: PROGRAMA
AUTOESTIMA’T

55 2.998,32 € (3)

407/23/TRA XERESA 2224 1 PLA RESPONSABILITAT SOCIAL
AJUNTAMENT DE XERESA

59 4.840,00 €

710/23/TRA YÁTOVA 2169 8 XARXA LOCAL RESPONSABLE.
CREACIÓ DE LA XARXA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL LOCAL

77 5.000,00 €

(*) Modalidades

1 Promoción de la Responsabilidad Social
2 Fomento del consumo de productos y servicios responsables
3 Buen gobierno y ética
4 Estrategia y gestión socialmente responsable
5 Gestión responsable de los RRHH
6 Cadena de suministro
7 Sociedad
8 Diálogo

(1) Por exceder lo solicitado, la cantidad máxima subvencionable, una vez
aplicado el porcentaje por población.

(2) Por solicitar una subvención superior a 5.000 euros.

(3) De acuerdo con los criterios de adjudicación contemplados en el
apartado 2 y 3 de la base Novena de la convocatoria, para la determinación de la
cuantía se atenderá a la puntuación obtenida, graduando las subvenciones de mayor
a menor hasta agotar los fondos previstos, y cuando la concesión al último
beneficiario en orden de prelación supere el importe máximo del crédito en la
aplicación presupuestaria, se le minorará a éste la cantidad a conceder hasta el
límite establecido en esta convocatoria.

En relación con lo expuesto anteriormente, el ayuntamiento de Xeraco con
una puntuación de 55 puntos, solicitó un importe de 4.961 € y siendo el último
beneficiario de la subvención, se le ha minorado la cantidad hasta el límite total a
conceder en esta Modalidad, resultando de ello el importe de 2.998,32 euros.

ANEXO II

NO BENEFICIARIOS POR AGOTAMIENTO DE FONDOS

Nº EXP. AYUNTAMIENTO/
ENTIDAD LOCAL MENOR

HAB. Nº. MOD.(*) NOMBRE PROYECTO PUNTUACIÓN
 TOTAL

819/23/TRA QUATRETONDA 2143 2 COMERÇ DE
QUATRETONDA=COMERÇ
SOSTENIBLE DE QUALITAT 2023

54

134/23/TRA OLOCAU 2148 1 ELABORACIÓ DEL PLA DE
RESPONSABILITAT SOCIAL DE LA
VILA D'OLOCAU

54

412/23/TRA VILAMARXANT 10348 1 VILLAMARXANT SEMPRE
RESPONSABLE

54

815/23/TRA CASTELLONET DE LA
CONQUESTA

137 3 IMPLANTACIÓ CANAL DE
DENÚNCIES DEL PLA ANTIFRAU

53

312/23/TRA ALMISERÀ 260 3 IMPLANTACIÓ CANAL DE
DENÚNCIES DEL PLA ANTIFRAU

53

816/23/TRA SUMACÀRCER 1040 2 PROGRAMA DE FOMENT DEL
COMERÇ LOCAL "JO COMPRE A
SUMACÀRCER"

53

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 13

414/23/TRA FAVARA 2563 7 CREANT VIDA 53
119/23/TRA VILLALONGA 4555 1 VILLALONGA AMB 

RESPONSABILITAT
53

857/23/TRA SALEM 411 7 AUTOESTIMA'T SALEM 52
808/23/TRA GÁTOVA 419 7 "GÁTOVA ENTRE TODAS" 52
844/23/TRA CHELVA 1597 2 FOMENTO DE PRODUCTOS

SOSTENIBLES, ECOLÓGICOS Y DE
PROXIMIDAD

51

802/23/TRA LA FONT DE LA FIGUERA 2024 7 PENSANT EN NOSALTRES,
ENVELLIMENT ACTIU

51

866/23/TRA CARRICOLA 99 1 AGENDA DEL VEÏNAT
RESPONSABLE

50

9/23/TRA AIELO DE RUGAT 160 7 "PENSANT EN NOSALTRES.
ENVELLIMENT ACTIU".

50

10/23/TRA RUGAT 196 7 PENSANT EN NOSALTRES.
ENVELLIMENT ACTIU

50

126/23/TRA BENICULL DE XÚQUER 1150 7 LA MAR DE NET 50
103/23/TRA CERDÀ 351 7 PROGRAMA PER EL FOMENT DE

L'ESPORT I L'ÚS DE LES
INSTAL·LACIONS ESPORTIVES

49

14/23/TRA OTOS 428 4 ILLA DE COMPOSTATGE A OTOS 49
420/23/TRA LA BARRACA D'AIGÜES VIVES 889 7 ENVELLIMENT ACTIU 49
827/23/TRA L'ELIANA 18544 3 GUIA DE RECURSOS L'ELIANA 49
413/23/TRA PALMA DE GANDIA 1789 1 PALMA DE GANDÍA

RESPONSABLE
48

821/23/TRA BENISSUERA 198 2 CAP A UNES FESTES ZERO RESIDU 47
865/23/TRA FORTALENY 1020 7 CREANT VIDA 47
845/23/TRA CASTELLÓ DE RUGAT 2363 7 "PENSANT EN NOSALTRES:

ENVELLIMENT ACTIU"
47

846/23/TRA GESTALGAR 548 2 CAMPAÑA SENSIBILIZACIÓN ACTI.
SOST.: NUEVA GESTIÓN
RECOGIDA SELECTIVA DE
RESIDUOS

46

810/23/TRA CHERA 492 3 ELABORACIÓN  DEL PLAN
ANTIFRAUDE DEL
AYUNTAMIENTO DE  CHERA

45

411/23/TRA BICORP 557 1 PLAN DE RESPONSABILIDAD
SOCIAL DEL AYUNTAMIENTO DE
BICORP

45

854/23/TRA SIMAT DE LA VALLDIGNA 3271 2 SIMAT SENSE PLÀSTIC ÉS
FANTÀSTIC II

45

123/23/TRA VENTA DEL MORO 1180 3 ELABORACIÓN DEL PLAN
ANTIFRAUDE

43

15/23/TRA BENICOLET 582 7 AUTOESTIMA’T BENICOLET 42
97/23/TRA CHULILLA 692 2 BOLSAS REUTILIZABLES PARA

RECICLADO DE ENVASES
42

300/23/TRA FUENTERROBLES 690 3 ELABORACÓN DEL PLAN
ANTIFRAUDE DEL
AYUNTAMIENTO DE
FUENTERROBLES

41

101/23/TRA ALGIMIA D'ALFARA 1106 3 ALGIMIA DIGITAL 41
813/23/TRA NÁQUERA 8567 7 IV PROGRAMA

RESPONSABILIDAD SOCIAL
NAQUERA

41

100/23/TRA BENETÚSSER 15493 2 PER UN CONSUM DE
PROXIMITAT!

41

120/23/TRA TORRES TORRES 703 2 FOMENTO DE LA REUTILIZACIÓN
Y LA SOSTENIBILIDAD EN EL
MUNICIPIO DE TORRES TORRES

40

822/23/TRA LLAURÍ 1221 7 CREANT VIDA 40
847/23/TRA BARX 1477 7 EDUCANT PER UNA SOCIETAT

MÉS RESPONSABLE
39

809/23/TRA VALLADA 3046 2 FOMENT DEL PRODUCTE DE
PROXIMITAT I DE QUALITAT

39

836/23/TRA ARAS DE LOS OLMOS 382 1 INCLUSIVIDAD SOCIAL COMO
RESPONSABILIDAD SOCIAL.

38

803/23/TRA BUFALI 188 7 PROGRAMA GENT DIVERGENT 37
798/23/TRA ALBAIDA 5989 7 PROGRAMA MASCULINITATS

IGUALITÀRIES (DEL JO AL
NOSALTRES)

34

817/23/TRA SOT DE CHERA 446 7 CUIDATE ACTIVAMENTE SOT 31
612/23/TRA ANDILLA 321 2 ANDILLA REDUCE 30
833/23/TRA MACASTRE 1387 2 FOMENTO, PROMOCIÓN Y 24

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1



Núm. 124 Pág.
28-6-2023 14

DIVULGACIÓN DE LA
RESPONSABILIDAD SOCIAL POR
AYUNTAMIENTO DE MACASTRE

(*) Modalidades

1 Promoción de la Responsabilidad Social
2 Fomento del consumo de productos y servicios responsables
3 Buen gobierno y ética
4 Estrategia y gestión socialmente responsable
5 Gestión responsable de los RRHH
6 Cadena de suministro
7 Sociedad
8 Diálogo

València, a 21 de junio de 2023. —La jefa de Servicio de Transparencia,
Gobierno Abierto y Participación, Magdalena Ramírez Olmos.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

55
1


		2023-06-27T13:12:54+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



